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Urząd Gminy w Czempiniu
ul. ks. Jerzego Popiełuszki 25, 64-020 Czempiń

Gmina Czempiń należy do Powiatu Kościańskiego, liczy sobie ponad 11 tysięcy mieszkańców, z czego ponad 5 tysięcy 
mieszka w mieście Czempiniu, a pozostali zamieszkują w 22 sołectwach. Gmina leży w południowo-zachodniej części 
Województwa Wielkopolskiego, zaledwie 35 km od Poznania. W efekcie, Gmina Czempiń, wchodzi w skład bliskiej 
strefy wpływu aglomeracji poznańskiej, ze wszystkimi z  tego wynikającymi udogodnieniami i możliwościami.

Gmina Czempiń, prosperująca jako gmina rolnicza, przez lata z powodzeniem realizowała się w tej branży, zaopatrując 
nie tylko region, ale także eksportując plony w odległe zakątki Europy. XXI wiek przyniósł nowe możliwości. Bliskość 
drogi ekspresowej S5, połączonej z systemem europejskich dróg poprzez autostradę A2, umiejscawia Gminę Czempiń na 
ważnym europejskim szlaku komunikacyjnym i handlowym, stwarzając dogodne warunki dla rozwoju przemysłu. Dla 
pełnego wykorzystania potencjału gminy, samorząd stworzył strefę inwestycyjną w Głuchowie, tuż przy węźle „Czem-
piń” na drodze ekspresowej S5, gdzie inwestorzy znajdują doskonałe zaplecze logistyczno - techniczne dla swojej działal-
ności. Strefa inwestycyjna nadaje gminie nową jakość i wyznacza nowe kierunki rozwoju.

Działania pomocowe na rzecz Ukrainy
Gmina Czempiń od pierwszych dni od wybuchu wojny na Ukrainie włączyła się w niesienie pomocy dla obywateli tegoż 
państwa. Już od 267 lutego przyjmowano pierwsze osoby uciekające przed zagrożeniem, noclegi zapewnione im zostały 
w dwóch obiektach przygotowanych na ten cel, które do dnia dzisiejszego są użytkowane i aktualnie przebywają w nich 
33 osoby. Urząd Gminy w Czempiniu z pomocą wolontariuszy prowadził zbiórkę żywności i odzieży letniej. W miesiącu 

Czempiń - gmina miejsko-wiejska
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marcu i kwietniu odbywały się spotkania organizacyjne, na których były poruszane tematy między innymi edukacji, 
pobytu w Czempiniu, nadawania nr PESEL, pomocy w poszukiwaniu zatrudnienia. Organizowano również lekcje nauki 
języka polskiego, a także spotkania dla dzieci w Centrum Kultury Czempiń. Niektóre z rodzin przybyłych do Czempinia 
postanowiły wrócić na Ukrainę lub wybrały się w dalszą podróż. Rodziny, które pozostały w większości planują wrócić 
do swojego kraju, gdy tylko będzie taka możliwość, jednak mamy również deklaracje pozostania już na stałe w Gminie 
Czempiń kilku obywateli Ukrainy. Poniżej zdjęcia obrazujące udzielone wsparcie.

Przekazanie czeku -zbiórka w USA dla Obywateli Ukrainy przybyłych do Gminy Czempiń, która odbyła się w szkole 
Granite Bay High School w mieście Granite Bay w stanie Kalifornia w USA (Gmina Czempiń otrzymała 2 czeki na 
łączną kwotę 3 000 USD)

Przygotowanie miejsc noclegowych w hali sportowej Herkules w Czempiniu
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Zbiórka żywności dla uchodźców z Ukrainy

Przeładunek i załadunek darów dla obywateli Ukrainy



4 NARODOWY INSTYTUT SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO www.nist.gov.pl

W dniu 03 marca 2022 r. z Czempinia wyjechały dary zebrane w Śmiglu, Krzywiniu i Czempiniu. Łącznie ponad 12 ton

Magazyn żywnościowy prowadzony wspólnie przez Urząd Gminy w Czempiniu i Ośrodek Pomocy Społecznej


